2

Об установлении
платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за содержание ребенка
в муниципальных образовательных учреждениях
городского округа Тольятти, реализующих
основную общеобразовательную

программу дошкольного образования

В соответствии со ст. 52.1 Закона РФ "Об образовании", Постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 г. № 849 "О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ежемесячную плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с приложениями №№ 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней с момента его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до 01.01.2010 г.

4. До момента официального опубликования настоящего постановления продлить срок действия постановления мэра городского округа Тольятти от 14.07.2008 г. № 1728-1/п "Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

Приложение N 1

к Постановлению мэра

от 15.12.2008 г. № 3054-п/1
Размер  платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	Возраст
ребенка
	Размер родительской платы в день, руб.

	Дети в группах общеразвивающей направленности
	Дети в группах круглосуточного пребывания; часто болеющие дети в группах оздоровительной направленности
	Дети с сахарным диабетом в группах оздоровительной направленности

	до 3 лет
	74,20
	74,20
	-

	от 3 до 7 лет
	79,30
	87,70
	100,70

Приложение N 2
к Постановлению мэра

от 15.12.2008 г. № 3054-п/1
Размер  платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
(для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей)

	Возраст
ребенка
	Размер родительской платы в день, руб.

	Дети в группах общеразвивающей направленности
	Дети в группах круглосуточного пребывания; часто болеющие дети в группах оздоровительной направленности
	Дети с сахарным диабетом в группах оздоровительной направленности

	до 3 лет
	37,10
	37,10
	-

	от 3 до 7 лет
	39,70
	43,90
	50,40